



**RØNNE REVISION**  
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed

**Mercy Outreach Denmark**

**C/O Gitte Falk Jakobsen  
Nyvej 7, 1851 Frederiksberg C**

**CVR-nr. 33 288 379**

**Årsrapport 2022**

**1. januar – 31. december 2022**

St. Torvegade 12 · DK-3700 Rønne · Tlf 56950595 · CVR-nr. 74717810 · post@ronnerevision.dk · www.ronnerevision.dk

**STATSAUTORISERET REVISIONSVIRKSOMHED**

Doc ID: 0381073abc3103ad9113ed6bf19d07ace6056e55

## **INDHOLDSFORTEGNELSE**

Ledelsens erklæring	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

## LEDELSESERKLÆRING

Bestyrelsen aflægger hermed årsrapport for 2022 for Mercy Outreach Denmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven klasse a.

Årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt økonomiske resultat for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022

Årsregnskabet indeholder efter vores opfattelse alle aktiver og gældsforpligtelser samt alle årets kendte indtægter og omkostninger.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler

Bestyrelsen erklærer desuden, at indsamlinger til Mercy Outreach Denmark er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og –bekendtgørelsen jf. bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling mv §9

Ingen aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over det i årsregnskabet anførte.

Der påhviler ikke eventualforpligtelser ud over de i årsregnskabet anførte.

Der verserer ikke retssager eller andre forhold, herunder erstatningssager, som indebærer væsentlig risiko.

Der er tegnet de i lovgivningen krævede forsikringer, og forsikringsdækninger udover disse er foretaget på grundlag af en vurdering af risikoforhold.

Frederiksberg C, den 23. juni 2023.

Bestyrelse:

*Gitte Falk Jakobsen*

Gitte Falk Jakobsen  
Forkvinde

*Søren Samuelson*

Søren Samuelson  
Næstformand

*Mette Grønbech-Dam*

Mette Grønbech-Dam  
Kasserer

*Lisa Samuelson*

Lisa Samuelson

*Kirsten H. Mortensen*

Kirsten H. Mortensen

*Martin Walsøe*

Martin Walsøe

*Mia F. Christensen*

Mia F. Christensen

*Lena Viftrup*

Lena Viftrup

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til bestyrelsen Mercy Outreach Denmark.

Revisionspåtegning på årsregnskabet

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Mercy Outreach Denmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Mercy Outreach Danmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet Mercy Outreach Danmarks aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Mercy Outreach Danmarks evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituttet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside sættelse af intern kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af instituttets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Mercy Outreach Denmarks evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Mercy Outreach Denmarks ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et reviderende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Rønne, den 23. juni 2023

Rønne Revision I/S  
Statsautoriseret revisionsvirksomhed  
CVR-nr. 74717810



Dan Andersen

registreret revisor  
mne35435  
FSR – danske revisorer

## LEDELSESBERETNING

Mercy Outreach er en tværkirkelig organisation, som arbejder i Myanmar, med at implementere holistiske sociale projekter, for at imødekomme fysiske, psykiske og åndelige behov hos mennesker, der bor i fattige og oversete områder. Vi er til stede i Myanmar gennem den lokale NGO, New Hope Myanmar, samt organisationen thisseden.org. Begge steder træner og uddanner man lokale ledere, som er med til at tage ansvar for deres land, samt sikre den korteste vej fra f.eks. indsamlinger og pengegaver til konkret hjælp i Myanmar.

MOD's arbejde består fortsat i at møde de mest basale behov, blandt de mest pressede og fattige folk i bl.a. slummen i Yangon. Vi fortsætter vores arbejde med bl.a. at undervise om lån, renter, hygiejne, menneskehandel og farene ved prostitution, alt sammen i perioder, hvor muligheden afstemmes med relevante behov, tilgængelige ressourcer, samt tryghed og sikkerhed for både deltagere som medarbejdere. Vi tilbyder så vidt muligt HIV test til kvinder i prostitution, samt rådgivning og hjælp til netop denne gruppe af borgere. Vores hjælp består bl.a. af hjælp til at komme ud af prostitution, såvel som rehabilitering og traumebehandling. De drop-in centre vi etablerede sidste år (hvor kvinder involveret i overlevelsese-sex kan komme og få hjælp, vejledning og støtte), har vist sig at være et vigtigt arbejde ind i et ellers hårdt og håbløst miljø.

Vi søger fortsat for rent drikkevand til flere hundrede familier i slummen, samt mad til mange trængende familier, og har i længere tid stået for 4000+ måltider på daglig basis.

I Danmark holder vi fast i vores årlige sponsoriøb, og som tidligere år, er det en succes på flere fronter - både økonomisk, men også i forhold til den viden og awareness, løbet er med til at sprede. Løbet inkluderede løbere i Nexø, Helsingør, Aarhus og Aalborg. Alle økonomiske midler, der bliver samlet ind via RiceRunners, går ubeskåret til indkøb af mad til de fattige i slumområderne.

Alle, der er interesseret i vores arbejde, kan melde sig ind i vores medlemsforening via hjemmesiden mercyoutreach.dk, og alle er velkomne til at abonnere på vores nyhedsmail, som kommer på mail ca. en gang om måneden.

De samlede bruttoindtægter i 2022 andrager i alt 1.163.116

Udgifterne til administration andrager sig til i alt 81.719. Forskellen mellem bruttoindtægten og udgifterne udgør, som er 1.295.912. anvendt til formålet og udgifter til indtægtsskabende aktiviteter. Der er i året anvendt kr. 214.515 af henlæggelserne

Egenkapitalen andrager ved årets udgang -70.142, med henlæggelser til formålet udgør egenkapital og henlæggelser kr. 78.696 ved årets udgang

De kendte regnskabsprincipper er uændrede i forhold til sidste år.

Vi takker alle, der har været med til at støtte os i dette år.

## **ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**

### **Generelt**

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse A. Den anvendte regnskabspraksis er valgt under hensyntagen til foreningens art og omfang.

Årsrapporten omfatter udelukkende virksomhedens forhold.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, og er i hovedtræk som følger.

### **Indtægter**

Indtægter omfatter medlemskontingenter og gaver, der medtages i det år hvor betalingen finder sted.

### **Periodisering af indtægter og omkostninger**

Indtægter og omkostninger er fordelt på regnskabsår, så de svarer til de beløb, der faktisk er erhvervet og afholdt i regnskabsåret uanset betalings tidspunktet.

### **Henlæggelser**

Henlæggelser omfatter de modtagne midler der endnu ikke er anvendt til formålet.

### **Gæld**

Gæld måles til nominal værdi

# Resultatopgørelse

	Resultat År 2022	Resultat År 2021
<b>Indtægter</b>		
Kontingenter	94.240	7.800
Gaver og indsamlede midler	1.062.139	1.001.318
Driftsstøtte, Kulturstyrelsen, Tips og lottomidler	6.737	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.163.116</b>	<b>1.009.118</b>
<b>Udgifter</b>		
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter	-912.796	-820.098
Gaver ydet til andre organisationer	-192.000	-239.674
Løn til familien Samuelsen	-99.989	-104.123
Husleje til familien Samuelsen	-46.763	0
Rejseomkostninger til familien Samuelsen	-13.937	-12.379
Forsikring til familien Samuelsen	-1.265.485	-1.176.274
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter i alt	-102.369	-167.156
<b>Resultat af formålsbestemte aktiviteter</b>	<b>-3.864</b>	<b>-2.457</b>
Omkostninger ved indtægtskabende aktiviteter	-500	-3.397
Donordatabase, online betaling, SMS-betaling	-25.000	0
Hjemmeside og kommunikationsmateriale	-1.063	-1.107
Assistance Fundraising	-30.427	-6.961
Andre omkostninger	-132.796	-174.117
Omkostninger ved indtægtskabende aktiviteter i alt	-18.250	-19.188
<b>Resultat af indtægtskabende aktiviteter</b>	<b>-20.049</b>	<b>-8.853</b>
Administrationsomkostninger	-500	-97.828
Revision og ass. til ansøgning	-11.298	-8.315
Bankgebyrer og -renter	-12.000	-11.730
Assistance til administration og konsulenter	-15.000	0
Økonomisystem	-4.622	-546
Kontingenter	-81.719	-146.459
Diverse administrationsomkostninger	-214.515	-320.576
Småanskaffelser	0	0
Rejser	214.515	0
Administrationsomkostninger i alt	-320.576	-320.576
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Resultatdisponering</b>	<b>214.515</b>	<b>0</b>
Overført til hensættelse, Eden Ministry	0	0
Overført fra hensættelse, New Hope	0	0
Overført til egenkapital	0	-320.576



# Balance

	<u>Balance</u> <u>År 2022</u>	<u>Balance</u> <u>År 2021</u>
<b>Aktiver</b>		
Indestående i Merkur Andelskasse	263.754	435.953
Tilgode hos medlemmer	114.861	0
Tilgodehavende Slots og Kulturstyrelsen	0	0
Øvrige tilgodehavender	0	47.652
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>378.615</b></u>	<u><b>483.605</b></u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Egenkapital primo	-70.142	250.434
Overført resultat	0	-320.576
<b>Egenkapital ultimo</b>	<u><b>-70.142</b></u>	<u><b>-70.142</b></u>
<b>Hensættelser</b>		
Hensættelse Eden Ministry	78.449	78.449
Anvendt hensættelse	0	0
Hensættelse Eden Ministry ultimo	<u>78.449</u>	<u>78.449</u>
Hensættelse New Hope	284.904	284.904
Anvendt hensættelse	-214.515	0
Hensættelse Eden Ministry ultimo	<u>70.389</u>	<u>284.904</u>
<b>Hensættelser i alt</b>	<u><b>148.838</b></u>	<u><b>363.353</b></u>
<b>Gæld</b>		
Mellemregning Eden vedr. smykkeprojekt, primo	160.144	0
Salg smykker	124.775	160.144
Overført til Eden Ministry	0	0
Overført fra henlæggelser	0	0
Mellemregning Eden vedr. smykkeprojekt, ultimo	<u>284.919</u>	<u>160.144</u>
skyldige omkostninger	15.000	30.250
<b>Gæld i alt</b>	<u><b>299.919</b></u>	<u><b>190.394</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>378.615</b></u>	<u><b>483.605</b></u>

## NOTER

Note 1 Gaver / indsamlede midler	
Indsamling Rice runners	104.354
gaver	<u>957.785</u>
Gaver / indsamlede midler i alt	<u><u>1.062.139</u></u>

Mercy Outreach Denmark er godkendt efter ligningslovens § 8 til at modtage gaver med fradragsret for giveren

Mercy Outreach Denmark foretager løbende indsamling på sin hjemmeside, herunder donationsmodulet på hjemmesiden.


De indsamlede midler i forbindelse med projekt RiceRunners er gået ubeskåret til beriget ris. De øvrige gaver er anvendt som det fremgår af udgifterne i resultatopgørelsen.



Herunder:

Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter	
Gaver ydet til andre organisationer	-912.796
Løn til familien Samuelsen	-192.000
Husleje til familien Samuelsen	-99.989
Rejseomkostninger til familien Samuelsen	-46.763
Forsikring til familien Samuelsen	<u>-13.937</u>
	<u>-1.265.485</u>

<b>Titel</b>	Underskriv også dette
<b>Filnavn</b>	årsrapport 2022.pdf
<b>Dokument-id</b>	0381073abc3103ad9113ed6bf19d07ace6056e55
<b>Datoforment for revisionsspor</b>	MM / DD / YYYY
<b>Status</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Underskrevet</li> </ul>

**Dokumenthistorik**

	<b>06 / 26 / 2023</b>	Sendt til underskrift til Gitte Falk Jakobsen
SENDT	14:07:22 UTC	(gitte.falk.jakobsen@gmail.com), Lisa Samuelsen (lisa@thisiseden.org), Søren Samuelsen (nativiah@gmail.com), Kirstin Mortensen (kirstin@vineyard.dk), Martin Walsøe (martinwalsøe@gmail.com), Mia Christiansen (mia.e.f.christiansen@gmail.com), Mette Grønbech-Dam (mettegroenbechdam@gmail.com) and Lena Vittrup (vittrup@yahoo.dk) af gitte.falk.jakobsen@gmail.com IP: 2.107.137.66

	<b>06 / 26 / 2023</b>	Set af Gitte Falk Jakobsen (gitte.falk.jakobsen@gmail.com)
SET	14:07:23 UTC	IP: 2.107.137.66
	<b>06 / 26 / 2023</b>	Underskrevet af Gitte Falk Jakobsen
UNDERSKREVET	14:07:38 UTC	(gitte.falk.jakobsen@gmail.com) IP: 2.107.137.66





Titel	Underskriv også dette
Filnavn	årsrapport 2022.pdf
Dokument-id	0381073abc3103ad9113ed6bf19d07ace6056e55
Datoformat for revisionsspor	MM / DD / YYYY
Status	● Underskrevet

## Dokumenthistorik


	<b>06 / 26 / 2023</b>	Set af Mette Grønbech-Dam (mettegroenbechdam@gmail.com)
SET	14:11:34 UTC	IP: 62.198.135.60
	<b>06 / 26 / 2023</b>	Underskrevet af Mette Grønbech-Dam
UNDERSKREVET	14:11:48 UTC	(mettegroenbechdam@gmail.com)
		IP: 62.198.135.60
	<b>06 / 26 / 2023</b>	Set af Kirstin Mortensen (kirstin@vineyard.dk)
SET	14:12:04 UTC	IP: 89.23.224.115
	<b>06 / 26 / 2023</b>	Underskrevet af Kirstin Mortensen (kirstin@vineyard.dk)
UNDERSKREVET	14:12:28 UTC	IP: 89.23.224.115
	<b>06 / 26 / 2023</b>	Set af Lena Viftrup (lviftrup@yahoo.dk)
SET	14:55:05 UTC	IP: 83.94.57.8
	<b>06 / 26 / 2023</b>	Underskrevet af Lena Viftrup (lviftrup@yahoo.dk)

Titel	Underskriv også dette
Filnavn	årsrapport 2022.pdf
Dokument-id	0381073abc3103ad9113ed6bf19d07ace6056e55
Datoformat for revisionsspor	MM / DD / YYYY
Status	● Underskrevet

## Dokumenthistorik

	14:55:25 UTC	<del>Underskrevet af</del> Martin Walsøe (martinwalsøe@gmail.com)
UNDERSKREVET		
	06 / 26 / 2023	Set af Søren Samuelsen (nativiah@gmail.com)
SET	18:29:39 UTC	IP: 193.37.32.214
UNDERSKREVET		
	06 / 26 / 2023	Underskrevet af Søren Samuelsen (nativiah@gmail.com)
UNDERSKREVET	18:30:03 UTC	IP: 193.37.32.188
UNDERSKREVET		
	06 / 26 / 2023	Set af Mia Christiansen (mia.e.f.christiansen@gmail.com)
SET	19:39:38 UTC	IP: 80.62.117.245
UNDERSKREVET		
	06 / 26 / 2023	Underskrevet af Mia Christiansen
UNDERSKREVET	19:40:09 UTC	(mia.e.f.christiansen@gmail.com)
UNDERSKREVET		IP: 80.62.117.245
UNDERSKREVET		
	06 / 28 / 2023	Set af Martin Walsøe (martinwalsøe@gmail.com)
SET	13:32:46 UTC	IP: 188.120.84.178
UNDERSKREVET		
	06 / 28 / 2023	
UNDERSKREVET	13:33:11 UTC	IP: 188.120.84.178
UNDERSKREVET		

Leveres af  Dropbox Sign

 06 / 28 / 2023 Set af Lisa Samuelsen (lisa@thisiseden.org)  
SET 14:12:29 UTC IP: 203.81.71.85